
DR. CIPPITELLI ANGELO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di giugno, alle ore 18:00, presso questa Sede

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte

contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

  risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe in qualità di SINDACO, assistito dal Segretario

DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Amici Giuseppe

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

GEOM. ORTOLANI EMIDIO VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile N Comunicazione alla Prefettura N

P

ALLA GIUNTA COMUNALE

                  SEDE

SINDACO P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

E‘ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.

Palmiano li 07-07-2020                                                Il Segretario Comunale
                                                                                                   DR. ERCOLI PASQUALE

          C O P I A

           DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

            n.  36   del  09-06-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 09-06-2020  -  Pag.  1  -  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPARTECIPAZIONE

COMUNALE ALLA COPERTURA PER MINORI INTROITI PER LE AZIENDE SUL

RILASCIO TESSERE A TRASPORTO AGEVOLATO NEL TPL AI SENSI DELLA D.G.R.

N. 753/2013 E N. 1067/2013.-



   Ai sensi dell’art. 49, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 36 del vigente
Statuto Comunale, il sottoscritto Amici Giuseppe, Responsabile dell’Area Amministrativa e
Demografica, formula la seguente proposta motivata, al fine dell’adozione del conseguente
provvedimento:

Vista la deliberazione n. 753 del 20/05/2013, con la quale la Giunta Regionale ha
approvato nuove disposizioni in materia di agevolazioni tariffarie sui servizi di trasporto
Pubblico Locale Regionale prevedendo, fra l’altro :

-         La compartecipazione dei comuni alla copertura dei minori introiti per le aziende, nella
misura del 5% del costo complessivo;

-          L’obbligo del pagamento, da parte degli utenti interessati, dei diritti di segreteria pari
ad euro 5,16 al comune di residenza, per ogni nuova emissione o ristampa della
certificazione di agevolazione;

Visto il punto 6.3bis della DGR 1050/1 , con il quale si chiede alle amministrazioni aderenti di
procedere ad assumere, entro il 30/06, gli impegni di spesa di  competenza anno 2020, da
attingersi attraverso la funzione denominata “Compartecipazione alla spesa” attivata nel
sistema SISTAG;

Rilevato che la quota prevista di compartecipazione del comune  per il periodo 01/09/2019 al
31/08/2020 da impegnare  è pari ad Euro 70,81 , da integrare successivamente entro il 15/10,
se dovesse risultare inferiore alle effettive necessità, dietro richiesta della Regione;

Considerato che entro il 30/06/2020, le amministrazioni comunali devono comunicare, tramite
il sistema telematico Sistag, alla Regione Marche gli estremi degli atti di impegno assunti, in
mancanza dei quali la Regione dovrà applicare quanto previsto al punto 8.2 della
deliberazione, che prevede l’interdizione, per il Comune inadempiente, della possibilità di
rilasciare ai propri residenti o domiciliati la certificazione di agevolazione tariffaria;

Ritenuto dove provvedere in merito;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267 - T.U.E.L.;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei
servizi secondo il disposto degli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 09-06-2020  -  Pag.  2  -  COMUNE DI PALMIANO



D E L I B E R A

-          la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

-          di prendere atto delle disposizioni della D.G.R. n.753 del 20.05.2013;

-          di aderire alla compartecipazione in quota parte al rimborso alle aziende di trasporto
dei minori introiti impegnando la somma di euro 70.81 (pari al 5%), in mancanza della
quale il comune non potrà più rilasciare la certificazione ai propri residenti;

-          di riscuotere euro 5,16 quale diritti di segreteria da parte degli utenti per il rilascio o
rinnovo della certificazione di agevolazione;

-          di introitare la quota di euro 5,16, quale riscossione dei diritti di segreteria da parte
degli utenti per il rilascio della certificazione come stabilito dalla Regione Marche al
Titolo 3 Categoria 1 Risorse 3100 ex capitolo 260 denominato:  “Diritti di segreteria da
proventi certificazioni e stipulazioni contratti” del  Bilancio  provvisorio esercizio
finanziario 2020;

      -          di imputare la spesa di euro 70,81 quale compartecipazione  come stabilito dalla
Regione Marche per l’annualità corrente al codice di bilancio n. 10.02-1.04.03.99.999 cap.
2001;

Di autorizzare il responsabile del servizio alla liquidazione, previo controllo, delle quote-
di agevolazione tariffarie poste a carico di questo comune dalla regione Marche;

-          di inoltrare copia della presente alla Regione Marche;

-   Di dare mandato all’Ufficio proponente di dare esecuzione al presente atto;

 - Di rendere con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell' Art. 134, Comma quarto, del Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267 - T.U.L.O.E.L.;

-   Di comunicare il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli
effetti del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N. 267/00 - T.U.L.O.E.L.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 09-06-2020  -  Pag.  3  -  COMUNE DI PALMIANO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e
sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
Amici P.I. Giuseppe

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il documento istruttorio e visto il
parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di
legittimità, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
DOTT. Cippitelli Angelo

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 09-06-2020  -  Pag.  4  -  COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                   Il Presidente          Il Segretario
   f.to Amici Giuseppe             f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio ,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15

giorni consecutivi dal 07-07-20 al 22-07-20,    come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, c. 3);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

  Dalla Residenza Comunale, lì   07-07-2020

                      Il Segretario Comunale

                                                                                         f.to   DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 09-06-2020  -  Pag.  5  -  COMUNE DI PALMIANO


